23. De puellis raptis necdum despontatis ita in concilio Calcidonensi, ubi 630⁸ Patres adfuerunt, capitulo 38⁹ habetur: *Eos qui rapiunt puellas sub nomine simul habitandi cooperantes et conhibentes raptoribus, decrevit sancta synodus, si quidem clerici sunt, decidant gradu proprio; si vero laici, anathematizentur.* Quibus verbis aperte datur intelligi, qualiter huius mali auctores damnandi sunt, quando participes et conhibentes tanto anathemate feriuntur, et quod iuxta canonicam auctoritatem ad coniugia legitima raptas sibi iure vindicare nullatenus possunt.

24¹⁰. De despontatis¹¹ puellis et ab aliis raptis ita in concilio Anchyritano¹², capitulo decimo, legitur: *Desponsatas¹³ puellas, et postea¹⁴ ab aliis raptas, placuit erui et¹⁵ eis reddi quibus ante fuerant despontatae¹⁶, etiamsi eis a raptoribus vis intata constiterit.* Proinde statutum est a sacro conventu, ut raptor publica poenitentia multetur, raptae¹⁷ vero, si sponsus recipere noluerit, et ipsa eidem criminis¹⁸

VARIANTES LECTIONES.

¹ illo Baluz. ² areis 2. ³ cf. supra pag. 368. c. 41. ⁴ quod ibi delendum est. ⁵ deest 5. ⁶ non alio quam Q. t. 2. ⁷ admoti et 2. ⁸ et 2. ⁹ et 2. ¹⁰ supplevi ex 3, deest in rel. ¹¹ CC. XX. 2. ¹² XXVII. 2. ¹³ inter K. M. leges Lang. c. 124 Mar. ¹⁴ despontatis 1. ¹⁵ ancyrano 2. ¹⁶ despontatas 1. ¹⁷ post 1. ¹⁸ et in eis 2. 3. ¹⁹ despontatae 1. ²⁰ raptam 2. ²¹ eiusdem criminis 2.

NOTÆ.

^a Capitis hujus pars prior usque elegant. in Codd. legum Langobard. Vindobonensi, Veronensi et Estensi apud Muratorium cap. 68, inter leges Lotharii referuntur, quo loco Codd. Ambros. et Florentinus caput

supra pag. 366, numero 2, relatione scribunt. Laudensis, Florentino proximus, caput nostrum usque elegant in loco raso habet.

consecationis non fuit, licentia nubendi alii non nege- A Christi passione glorificata est, cuiuslibet temeritate contemptui habeatur.

25. De his vero qui sacris virginibus se sociant, ita in decretis papae Gelasii capitulo vigesimo continetur : *Virginibus sacris temere se quosdam sociare cognovimus, et post dicatum Deo propositum incesta foedera sacrilegaque miscere; quos protinus aequum est a sacra communione detrudi, et nisi publicam probatamque egerint poenitentiam, omnino non recipi; aut his certe viaticum de sedulo transeuntibus, si tamen poenituerint, non negetur.* Si vero de copulatione sacrarum virginum tam severe feriuntur, quanto severius feriendi sunt qui eas rapiunt? Ideo sicut praemissum est, necesse est ut ab omnibus in christiana religione consistentibus, rigore auctoritatis divinae vel humanae, hoc malum radicitus amputetur.